UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v báo cáo tổng kết công tác bảo

hiểm y tế năm 2021, phương

hướng nhiệm vụ 2022

       Thanh Hoá, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Thực hiện Công văn số 10820/BYT-BH ngày 21/12/2021 của Bộ Y tế về

việc báo cáo tổng kết công tác bảo hiểm y tế năm 2021, phương hướng nhiệm vụ

2022; để đánh giá, tổng kết tình hình thực hiện khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

năm 2021, Sở Y tế các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn

báo cáo tổng kết công tác bảo hiểm y tế năm 2021, phương hướng nhiệm vụ 2022

theo đề cương sau :

1. Tổng kết công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2021:

1.1 Một số chỉ tiêu, số liệu cơ bản (báo cáo theo Phụ lục gửi kèm).

1.2. Các thuận lợi, thành tựu chính.

1.3. Các tồn tại, khó khăn, vướng mắc, ảnh hưởng của đại dịch COVID-19.

 2. Hoạt động trọng tâm khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2022

 2.1. Chính sách mới về KCB BHYT cần triển khai; giải pháp thực hiện chỉ

tiêu phát triển bao phủ BHYT.

2.2. Các nhiệm vụ và giải pháp của Sở Y tế, Tổ BHYT, Cơ sở khám, chữa

bệnh thuộc địa bàn quản lý.

3. Đề xuất sửa đổi, bổ sung chính sách, pháp luật và quy định liên quan đến

BHYT (Luật, Nghị định 146 và các thông tư hướng dẫn…)

Báo cáo của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế trước ngày 24/12/2021, file

mềm (bản word và excel) xin về địa chỉ email kcbbhyt.nvy@gmail.com để tổng

hợp báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-22T06:29:17+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-22T08:39:43+0700

		2021-12-22T08:40:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-22T08:40:28+0700